Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018

года №189/1513, а также целях подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования и организованного проведения основного государственного экзамена

по иностранным языкам государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в основной период

2023 года

п р и к а з ы в а ю:

 1.Утвердить список участников тренировочного мероприятия (далее –

ТМ) по английскому языку (письменная часть) 15 декабря 2022 года согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

 2.Утвердить список участников ТМ по английскому языку (устная

часть) 15 декабря 2022 года согласно приложению 2 к настоящему приказу.

 3.Утвердить список участников ТМ по немецкому языку (письменная

часть) 15 декабря 2022 года согласно приложению 3 к настоящему приказу.

 4.Утвердить список участников ТМ по немецкому языку (устная часть)

15 декабря 2022 года согласно приложению 4 к настоящему приказу.

 5.Утвердить список участников ТМ по французскому языку

(письменная часть) 15 декабря 2022 года согласно приложению 5 к настоящему

приказу.

 Об утверждении списков участников и

работников, привлекаемых к проведению

регионального тренировочного мероприятия

по иностранным языкам (письменная часть),

иностранным языкам (устная часть)

15 декабря 2022 года

 2

 6.Утвердить список участников ТМ по французскому языку (устная

часть) 15 декабря 2022 года согласно приложению 6 к настоящему приказу.

 7.Утвердить список работников пунктов проведения экзаменов (далее –

ППЭ), привлекаемых к проведению ТМ по иностранным языкам (письменная

часть) и иностранным языкам (устная часть) 15 декабря 2022 года согласно

приложению 7 к настоящему приказу.

 8.Утвердить список членов предметной комиссии по иностранным

языкам для проверки работ участников ТМ от 15 декабря 2022 года в

муниципальных пунктах первичной обработки информации (далее – ППОИ)

согласно приложению 8 к настоящему приказу.

 9.Утвердить список членов предметной комиссии по иностранным

языкам для проверки работ участников ТМ от 15 декабря 2022 года, направленных

на третью проверку в региональном центре обработки информации

государственной итоговой аттестации Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования» согласно приложению 9 к

настоящему приказу.

 10.Утвердить график работы предметной комиссии по иностранным

языкам по проверке работ участников ТМ от 15 декабря 2022 года согласно

приложению 10 к настоящему приказу.

 11.Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования муниципальных районов, муниципальных и

городских округов:

           11.1. обеспечить своевременное направление руководителями

образовательных организаций работников, привлекаемых на ТМ по английскому

языку (письменная и устная часть), немецкому языку (письменная и устная часть),

французскому языку (письменная и устная часть) в качестве организаторов, в

ППЭ 15 декабря 2022 года согласно приложению 7 к настоящему приказу.

            11.2. обеспечить своевременное направление руководителями

образовательных организаций членов предметной комиссии по иностранным

языкам для проверки работ участников ТМ по английскому языку (письменная и

устная часть), немецкому языку (письменная и устная часть), французскому языку

(письменная и устная часть) согласно приложениям 8,9,10 к настоящему приказу.

 12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 О.В.Петрова